Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº70/2023/POA/IFSULDEMINAS

17 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.181 de 11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e discentes, relacionados abaixo, para comporem o Colegiado do
Curso de Licenciatura em Química do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre:

I – CoordenadorI – Coordenador: João Paulo Martins, matrícula SIAPE n° 1609165.

II - Vice-CoordenadorII - Vice-Coordenador: Gleysson de Paula Terra, matrícula SIAPE n° 1211345.

III – Núcleo ProfissionalizanteIII – Núcleo Profissionalizante :

Titular 1Titular 1: Maria Cecília Rodrigues Simões, matrícula SIAPE nº 1909766.

Titular Titular 22: Carlos Alberto Albuquerque, matrícula SIAPE nº 1907139.

Titular 3Titular 3: Flávio Adriano Bastos, matrícula SIAPE nº 2082715.

SuplenteSuplente: Elgte Elmin Borges de Paula, matrícula SIAPE nº   2079081.

IV – Núcleo BásicoIV – Núcleo Básico:

TitularTitular 1 1: Marcio Boer Ribeiro, matrícula SIAPE nº 1740893.

TitularTitular 2 2: Michele Correa Freitas, matrícula SIAPE nº 1781013.

Suplente 1Suplente 1: Carolina Souza Andrade Lício , matrícula SIAPE nº 3159577.

Suplente 2Suplente 2: Silas Santana Nogueira, matrícula SIAPE nº 2147497.

V – Núcleo DiscenteV – Núcleo Discente :

Titular 1:Titular 1: Mariana Alvim Duque Fabri, matrícula nº 202111070004.

Titular 2: Titular 2: Guilherme da Costa Caetano, matrícula nº 202211070022.

Suplente 1: Suplente 1: João Gabriel da Costa Silva, matrícula nº 202111070003.

Suplente 2:Suplente 2: Vitor Henrique Machado, matrícula nº 202311070003.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Art. 2º  Revogar a PORTARIA Nº164/2021/POA/IFSULDEMINAS.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade até 31/08/2023.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral Substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral Substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - POADIRETOR(A) GERAL - CD2 - POA, em 17/04/2023 19:38:29.

Este documento foi emiNdo pelo SUAP em 17/04/2023. Para comprovar sua autenNcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

344530
9dc99f9f57

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: